
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100211

211

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 65/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 065/2022,
Registro de Preços para locação de materiais e serviços para ornamentação e decoração de
eventos e festividades do município para atender as Secretarias da Prefeitura Municipal.
Sessão dia 04/10/2022 às 10:00 (dez) horas, Código de Rastreio BB nº 933478.

PREGÃO ELETRONICO Nº 66/2022

Torna-se público a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 066/2022,
aquisição de uma Motoniveladora, uma Retroescavadeira, um Trator de Pneu com
Roçadeira Articulada Hidráulica, um Trator de Esteira DCR e uma Caçamba 12 m3,
destinados a atender a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Economia
Solidária do Município, através da Emenda Parlamentar nº 81000386, Convênio nº
932009/2022, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, a ser realizada
no dia 04/10/2022, às 13:00 (treze) horas, Código de Rastreio BB nº 963222.

Editais e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo
E-mail licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br, site: www.conceicaodocoite.ba.gov.br.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 55/2022 SRP

R EA B E R T U R A

Torna-se público a reabertura da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
055/2022, apos resposta a impugnação. Objeto: Registro de preços para aquisição
parcelada de Oxigênio Gasoso Medicinal, com fornecimento de Cilindros em Regime de
Comodato, com entrega parcelada mediante a necessidade das Unidade Materno Infantil
(UMI) e as unidades de Saúde da Família deste Município, a ser realizada no dia 03 de
outubro de 2022, às 13:00 (treze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Maiores informações pelo E-mail www.conceicaodocoite.ba.gov.br, site:
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br. Este Certame ocorrerá através do site
www.licitacoes-e.com.br. Código de Rastreio BB nº 954028.

WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2022

Processo Administrativo Nº 84/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 023/2022 - BB nº 963472
que tem por objeto: contratação de Empresa por sistema de registro de Preço Conforme art. 15
da lei nº. 8.666/93, regulamentada através do DECRETO MUNICIPAL nº 027/2017, para possível
aquisição de botijões e recarga de gás cozinha, visando atender às necessidades das secretarias
da Prefeitura Municipal de Conde - Bahia, conforme especificações técnicas descritas neste
edital e seus anexos, que a sessão de abertura do referido certame será no dia 05/10/2022 às
14:00 horas (Horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados
poderão obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou https://www.conde.ba.gov.br/site/editais. Maiores informações
no E-mail: licitacoescondeba@outlook.com

Conde-BA, 20 de setembro de 2022.
NATHALLI DE CARVALHO GÓES SOARES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2022

PA 119/22. Menor preço por lote.
Objeto: Aquisições de materiais odontológicos e insumos. Recebimento das

propostas e habilitação: 21.9.22 a 4.10.22 até as 8:30h. Abertura: 4.10.22 às 8:30h. Disputa:
4.10.22 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro, 104, www.licitacoes-e.com.br, ID
961794 ou http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos:
DOM.

Cordeiros/Ba, 20 de setembro de 2022.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

O MUNICÍPIO DE CRISÓPOLIS, torna público a repetição do Edital de licitação de
PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 - SRP, do tipo Menor Preço - Por Lote, que tem como
objeto, o Registro de preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e peças,
necessários às atividades a serem desenvolvidas pela Secretaria de Infraestrutura deste
Município. Abertura dia 03/10/2022 às 09:00H, no endereço eletrônico
https://www.licitanet.com.br. Informações e edital das 08:00 às 12:00 horas de 2ª a 6ª na sala
da Comissão de Licitação, situada na Rua 12 de março, 84, Centro ou
https://www.licitanet.com.br. Tel. (75) 3443-2182 e E-mail: licitacoescrisopolis@gmail.com.

Crisópolis/BA, 20 de setembro de 2022
JOAO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURAÇÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

Processo Administrativo 240/2022
Objeto: Contratação de empresa por meio de Sistema de Registro de Preço, para

eventual aquisição de Guloseimas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social. Abertura: 03 de outubro de 2022 às 10h00h. Obtenção do edital:
www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022

Processo Administrativo 241/2022
Objeto: Contratação de pessoa jurídica ou equiparada para eventual locação de

Brinquedos infláveis, por meio de Sistema de Registro de Preço, para atender as demandas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento social da Prefeitura Municipal de Curaçá-Bahia.
Abertura: 05 de outubro de 2022 às 11h00h. Obtenção do edital: www.licitacoes-e.com.br.

Curaça/Ba, 20 de setembro de 2022
JÉFET AMAURI ANDRADE GAMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 8/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 27/09/2022 às 9h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 963491 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de kits
pedagógicos lúdicos, para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus
anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado, 20 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 9/2022

O PRESIDENTE/PREGOEIRO DA CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISIO
MEDRADO realizará licitação em 27/09/2022 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 963498 Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de
Suprimento de informática em geral, para atender os diversos setores administrativos e de
informática das diversas secretarias, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoes-
e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel.
075 3649-2113.

Elísio Medrado, 20 de setembro de 2022.
MARCOS ANTONIO FERREIRA PESSOA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

O Município de Feira da Mata/BA, através do Pregoeiro Municipal nomeado
pelo Dec. nº 188/2021, comunica aos interessados que nos termos da Lei, torna público o
Pregão Eletrônico nº 014/2022. Constitui objeto da presente licitação Contratação de
empresa para a execução de serviços especializados de avaliação
Psicopedagógico/Psicodiagnóstico para os transtornos do Neuro desenvolvimento,
Síndrome de IRLEN e identificação de AH/SD - Altas Habilidades/Superdotação, conforme
Edital e anexos. Recebimento das propostas no endereço eletrônico www.bll.org.br
prevista para as 11:00 horas do dia 21/09/2022 até as 12:00 horas do dia 30/09/2022,
início da disputa dia 30/09/2022 às 14:30 horas no mesmo site. O Edital do Pregão se
encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também pode ser
adquirido em www.feiradamata.ba.gov.br ou Prefeitura Municipal de Feira da Mata, Praça
Prefeito Elias Pereira de Souza Filho nº 300 - Centro Informações: (77) 3474.1126.

Feira da Mata - BA, 20 de setembro de 2022.
NOELTON RIBEIRO FIGUEREDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITIVO Nº 288-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: ANACLI LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Aditar
Contrato nº 33/2018 DAS/SMS firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato
será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do
contrato é de R$40.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$480.000,00, e valor global
acumulado do contrato para R$2.400.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

ADITIVO Nº 325-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: LABOCENTRO - LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Aditar
Contrato nº 22/2018 DAS/SMS firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato
será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar do seu termo final. O valor mensal do
contrato é de R$ 20.000,00, totalizando o valor do aditivo em R$ 240.000,00, e valor
acumulado do contrato para R$ 1.200.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

ADITIVO Nº 332-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE FEIRA DE SANTANA -
HOSPITAL DOM PEDRO DE ALCÂNTARA. Aditar Contrato nº 47/2018 DAS/SMS firmado em
05/08/2018. O prazo de execução do contrato será prorrogado por até 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final. O valor mensal do contrato é de R$ 2.750.000,00, totalizando o
valor do aditivo em R$ 33.000.000,00, e valor global acumulado do contrato para R$
165.000.000,00. DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

ADITIVO Nº 334-2022-11AC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA. CONTRATADA: TRM SERVIÇOS MÉDICOS LTDA ME. Aditar Contrato nº 32/2018
DAS/SMS firmado em 05/08/2018. O prazo de execução do contrato no valor mensal de
R$50.000,00, e anual de R$600.000,00, será prorrogado por até 12 (doze) meses, a contar
do seu termo final, passando o valor global acumulado do contrato para R$ 3.000.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 04/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

Tipo: Menor Preço Unitário,
A Prefeitura Municipal de Filadélfia-ba, comunica aos interessados

que fará realizar no dia 10/10/2022, às 09 horas e 30 minutos, no Prédio da
Prefeitura, situado na Av. Antônio Carlos Magalhães, nº 267, Filadélfia-ba,
certame para a contratação de empresa de engenharia para a construção de
refeitórios e vestiários e salas de aula nas escolas no município de Filadélfia-
Ba, O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados
no http://www.impublicacoes.org/pm_filadelfia/ ou
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php através de solicitação no
e-mail: licitapmf@gmail.com.

Filadelfia/BA, 20 de setembro de 2022.
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Presidente da CPL


		2022-09-21T09:04:02-0300




